14. Etymologicam elucidationem vocis *Rapit' win* in rauacativâ (ruchapatiwâ) inscriptionis Derii Hystaspis filii video, quod vocabulum thema ruçapati sistit, dominumque lucis, scil. diem, significat et ad meridiei genium facilissime est translatum. — q̄ līsaq̄ca. *Ner.*: čukſ ub̄ ē, (*dvičdđ bab̄ dva*); *Burn.* ad soni imitationem: et il siffla; *Spieg.*: und sie machte sich davon. In mea interpretatione verbi sensum e Nerioseughio eruere volui, proximis autem sententiis exprimendis stricte Spiegelum praeceuntem sum secutus, nisi quod nolui heroa Kērēšāspam timidiorem quam par est, quodque repugnaret commendantius illum Sarat' ustrae dei Haomae verbis, mente concipere, ideoque in verbo parāoṇhād (conj.), video interitum serpentis, qui eo reductus fuit, ut fugeret petereque profluentes aquas ad propriam perniciem, in verbisque paraṇs tarstō apatačād non consternationem herois fugientis, sed potius commotionem aliquam physicam, utpote humana natura praediti, quamvis animo inconcuso, postquam immani, sub hac atrocissimi serpentis forma, daemoni interitum paraverit. Perspiciebat hoc et Neriosenghius, quum, quanvis falso, vocem narēmanāo, quod est attributivum Kērēšāspae, quasi objectum verbo apatačād subjunxit sententiamque ita expressit: paratas trāsēna apasarpa pāurus amānasatvān Kērēšāpah. Idem tarstō ad serpente relutisse videtur, quum duas voces paraṇs tarstō, quarum prima ad verbum apatačād refertur, Sanscrite paratas trāsēna reddidit, i. e. *consternatione ex alia parte, sc. a parte serpentis*, si non vocabula ad Kērēšāsp. referens, sermonis sui usu, *absque timore, nullo timore cohibitus*, intelligenda esse voluerit.

14. *vib̄ ēr̄t' wantēm ak̄ tūirim*. *Ner.*: viuā kramaṇēna, ab̄ ásēṇa ca. Burnoufius, in explicando Neriosenghio, viñā kramaṇēna per *sans marche* reddit suspicaturque vocabulum kramaṇēna pro ak̄ramaṇēna scriptum esse, quod significaret *sans attaque*. Me Neriosenghii vocis Šend. alterius per ab̄ ásēṇa versio suspicari facit kramaṇa illum hic sensu pāda, sive tāla, accepisse. Si haec suspicio falsum me non tenuit, Neriosenghius voluit significare Sarat' ustram carmen suum docuisse dupliciter, sc. vocali solummodo pronunciatione et rursus modulis canendi instructa; potuit sane Šendicae radici bēr̄, ut Sanscritae hr̄, quam ejusdem originis cum b̄r̄ puto, cum praep. vyā, sensu *eloquendi, pronunciandi* inhaerere, Šendicaque praepositio vī in hoc vocabulo non *extensionis*, sed potius *negationis*, ut saepe, vim habuisse. Quamquam vero ipse talem ejus loci interpretationis sensum amplexus sim, temen sensus vocabuli *vib̄ ēr̄t' wantēm* verbis Spiegelii *den stich verbreitenden* vel *einschneidendem*, etymologia evidentiore, commodius reddi posse nullus sum qui nego. In altero vocabulo ak̄ tūirim, quod Neriosenghius, interpretatur ab̄ ásēṇa, plus difficultatis inest, quamquam interpretatio Spiegelii *viermaligen* similitudinem vocis tūrya, quartus, et usum *quater* hujus apud Parsons carminis repetendi, qua de re carmen hoc apud illos ad cāf'rusāmrūta, sic dicta carmina, refertur, pro se habet, quoniam initiale a k̄ interpretationi Spiegelianaæ absolute recipienda fortissime obstat,

cumque Burnoufio vocem ad Sanscritam radicem anḡ reducendam invitat, quod vocabulo huic Neriosenghii fere interpretationis sensum imperit. — *aparēm k'raoś dyēhya fraśrūti*, *Ner.*: paścat gād̄ starah prāud̄ as-varēṇa; *Burn.*: qui se fit entendre ensuite avec un bruit plus énergique; *Spieg.*: (nachher) das andere (Gebet) mit kräftiger Stimme. Aut textum hoc loco corruptissimum esse habendum, aut non de alio carmine, sed de eodem *ahuna-vairī* hic agi concedendum, quum nil causae narrator habuit nomen istius carminis silentio praeterisse, postquam alterius clare expressit. *Aparēm* potest vel ad subintelligendam Sendicam vocēm, quae *carmen* significaret referri. adjectivique *alīus*, ut apud Spiegelum, significacionem habere, vel positum est adverbialiter cum significacione *postea*, ut apud Neriosenghium et Burnoufium expressum est, quod utrumque optime Sanscrito vocabulo *aparām* redditur. Ego ad priorem sententiam inclinor, sed ita, ut hac voce non reapse aliud cārmen, sed idem *ahuna-vairīm* demonstrari intelligam.

15. yō aśvērēt̄ rāgāṇst̄ēmō abavād manivāo dāmaṇn. *Ner.*: yōsti vīgāyavattamō gātāḥ paralōkinān srs̄ tib̄ ysh̄; *Burn.*: le plus victorieux d'entre les créations de l'être intelligent; *Spieg.*: das siegreichste unter den himmlischen Wesen. Burnoufius in reddendo sensu postremarum phraseos vocum, quod ad rem, a Neriosenghio non recedit, habetque has voces pro uno composito, flexione nominativi, Sendico more, retenta, idque compositum genitivi pluralis partitivi formam p̄ae se ferre, vocabulo manivāo significationem genitivi sing. proprietatis habente. Spiegelius itidem interpretatione sua voces has pro composito habuisse exhibet, sed ita ut manivāo nil aliud sit nisi attributivum vocis dāmaṇn. Quod ad internam vocis compositae constructionem mihi Spigeliana probabilior videtur, praesertim quum manivāo, ut appellatio Ahura-maṣdæ (quamquām, utpote suffix *vat* praeditum, directe a *mani*, vel *maini*, *intelligentia*, non a *mainyu* deduci possit, significacionemque eandem fere quam *mainyu*, sc intelligentia vel sapientia praediti, possit habere) rarissime Sendavesiae, si bene teneo, occurrit, sensum vero hujus vocis a Send. et Sanser. *man* cogitare (*conf.* *manāḥ*, *manāḥ* — *mens*) in interpretatione mea petere sum pericitatus, non nescius vocabulum *mainyu* significacione *coelestis* (idemque *spiritualis*) Sendicis libris revera saepissime, ut Parsi volunt, usurpari. Conf. usum vocabuli IV, 5.

Lectiones variantes textus recepti a Spiegelio et Westergaardio sunt: 2, avi, *W.* aoi, *Sp.*; 4, amarēśinta, *W.*, amarēśēnta, *Sp.*; 8, drugēm, *W.*, drugim, *Sp.*; 10, Urvāk'sayō, *W.*, Urvāk'syō, *Sp.*; 11, ārēstyō, *W.*, ārāstyō, *Sp.*; apatacad, *W.*, apatacid, *Sp.*; narē-manāo, *W.*, nairi-m., *Sp.*; 14, vaēgāhi, *W.*; vaēgāhē, *Sp.*; vibērēl wantēm, *W.*, vibērēl wēntēm, *Sp.*; 15, s̄emar-g., *W.*, s̄emarē-g., *Sp.*; f waksistō, *W.*, f waksistō, *Sp.*

II.

- 1 Septentrionali a plaga, septentrionalibus a plagis adcurrit
 Anrō-mainyus plenus-morte, daēvorum daēvus; sic dixit ille,
 qui male-sapiens est, Anrō-mainyus plenus-morte: «Druk's! ad-
 curre, interface sanctum Šaraf ustram.» Druk's illi (*illo jubente*)
 eucurrit, Būti-daēvus, exitio-deditus, mortalem corrumpens.
 2 Šaraf ustras tunc carmen ahū vairyō sic dictum recitabat *).
 «Sicut dominus spatii (quem in spatio agnoscimus) colendus
 est, ita (sc. colendus est) isque dominus temporis, universa-
 sanctitate ex (sc. universae sanctitatis causa, pro sua sanc-
 titate), bonae dator cogitationis operibus (perficiendis) huic
 mundo, Mašdaequ regnum Ahurae! quam pauperibus dedit escam
 (i. e. penes Mašdam est regnum et auctoritas, quibus dedit
 hanc, qua pauper gaudet, escam, quorum ope nulli pau-
 peri esca deficit). Aquas bonas praedicate bonae creationis, re-
 ligionem Mašdamcolementem profitemini!» Druk's illi (sc. viso illo)
 consternatus aufugit Būti-daēvus, exitio-deditus, mortales cor-
 3 rumpens. Druk's illi (sc. Anrōmainyo) retulit: «Vexator Anrō-
 mainyu! non illi (illius) exitium circumspicio (non invenio exitium
 illi, deficit mihi omnino materies ad extinguendum illum),
 justissimo Šaraf ustra: plenus-majestate est sanctus Šaraf us-

*) Sanctissimum apud Parsos breviusculum hoc carmen proprio paene
 Marte interpretatus sum, quum in Spiegelii versione omissum est, a Bur-
 noufio vero in his quae persequor et in sequentibus me, sicuti et alias,
 fata destitutum voluere. Carminis yať à ahū vairyō hic, veluti et alias,
 initialis et ultima vox solummodo designatur (vâštārēm); totum impressum
 est ad calcem XXVII cap. Yaçnae et Vend. VIII, 19 Westergaardianae
 editionis, unde illud petui.

tras». Sarat' ustras in-animo suo conspexit: «Daēvi mihi maledifici, male-sapientes, exitium consiscunt». Surrexit Sarat' ustras, incessit Sarat' ustras miuime-vulneratus a malo spiritu, a malicie ejus exorsis infestis-consiliis; saxa manu tenens erat (*ternebat*) — katae magnitudinis (*magnitudine*) sunt (sc. unum-quodque *saxum katae magnitudinem exaequat*) — sanctus Sarat' ustras, probatus creatoris (*creatori, a creatore*) Ahuramasdae. «Quo, illi (*dixit Anrō-mainyus*), tenes iter (*vel haec saxa, sc. quam ad rem*) hanc super terram, quod viis-instructam (*quae multis viis est instructa*), globosam, longis-terminis (*cujus termini longissime distant*), accinctus (*vel animis sumptis*) ad altam sedem Pōurus' āspae?» Declaravit Sarat' ustras Anrō-mainyo: «Male-sapiens Anrō-mainyu! Occidam omnem creaturam a-daēvis creatam, occidam daemonem Nas'um a-daēvis creatum, occidam Pairikam, quam pessundabit, cui (*a quo*) nascetur S'aōs yanš' victoriosus ab aqua Kansaoya, orientali a plaga, orientalibusque a plagis (*sc. ad aquam K. in oriente*). Ad-illi dixit (*illum ad-fatus est*) 6 maleficas-creaturas-qui-produxit Anrō-mainyus: «Ne mei creature interfice, sancte Sarat' ustra. Tu es Pōurus' āspae filius, a nutriceque (*sc. mortalis nutricis ope*) vivis. Abnue (*ἔξαρ-νησον*) potius bonam religionem Mašdam-coletem (*descisce potius a relig.*), adipiscere felicitatem, ut adeptus est Vad'a-g'anus, regionis-dux.» — «Ad-illi fatus est qui est justissimus 7 Sarat' ustras: «Non, (*respondit*) illi (*Sarat' ustras*), abnuam bonam religionem Mašdam-coletem (*non desciscam a rel.*), non, si haec mea existentia, non, si intellectus meus se-separaverit (*sc. si corpus, si vita, si animus meus sese disjunixerint, religionem Masdae non relinquam*).» Illi dixit Anrō-mai-nyus: «Cujus voce ergo fas est ut occisus sim, cuius voce simus-majestate-privati, quibus armis, bene (*sc. firmiter*) crea-

- ⁹ tae meae creaturae *egoque Anrōmainyus?* » Illum adfatus est justissimus Šaraf ustras: « Hāvanumque, pateraque, haomasque, verba a Mašda prolata mea arma sunt optima. Hac voce occidam, hac voce majestate·privabo, his armis firmiter·creata *ad-grediar*, male·sapiens Anrōmainyu! Creavit *haec (religio-nem Masdaicam et quae ad illam spectant)* sanctus intellectus, creavit *in tempore terminis·carente*, creaverunt immortales sancti, bene·regno (*potestate*)·instructi, bene·sapientes».
- ¹⁰ Post *haec Šaraf ustras carmen ahū-vairyō* recitavit: «Sicut dominus» etc.

Adnotationes.

1. *Septentrionali a plaga, septentrionalibus a plagis*, repetitio emphatica. — *adcurrat*. Etymologia salva vertendum esset *procurrit*, ut apud Spiegelum (stürzte hervor), sed sensus aliquem locum subintellendum, quo se Anrō-mainyus contulit, postulare videtur. — Druk's hé pairi-dvarad. Die Drukhs lief um ihn herum (*sc. circa Šaraf ustram*), *Sp.* Hac interpretatione praepositionis *patri* vis plane est expressa. Mihi idem verbum, quamvis alia praepositione instructum, quod modo in ore Anrō-mainyi fuit, nunc a narratore jussi ejus executionem depingente usurpatum, strictum praepositionis sensum minus curare suadet, ut qui saepe usu, sicuti Sanseritae *pari* et Graecae *περί*, saepissime obtunditur ceditque praevalenti verbali sensui, pronomen autem hé elliptice accipere, cuiusmodi ἐλλεῖψεως exemplis, vividiore oratione urgente, scatent veterum libri Quod ad praepos. conf. infra 3. — *daos ào*, der Betrüger, *Spiegel*. Vocem, utpote a praepos. insep. duſ, dus productam, sensu Sanscr. caus. dūs' ayan intellexi.

2. *yat' à — at' à* in primo versu non est qui non videat antithesin inter *ahū* et *ratus* denotare: utrumque vocabulum significat *dominus*, sed quum primum *loci* sive *spatii*, secundum vero definitionibus *temporum* designandis saepissime usurpantur, si igitur una persona, *sc. Ahura-Masdas*, sub ambobus intelligitur, in primo vocabulo notionem *spatii*, in altero *temporis* inveniri, ni fallor, necesse est. — *as' àqciq haća*. Pronominale additamentum *ćiq* facit ut hic ablativus cum suo additamento non solum *e sanctitate*, *sc. sanctitatis causa*, significet, sed etiam *cujuslibet sanctitatis*, i. e. sanctitatis omnibus numeris absolutae, universae. — *daśdā*, vox inusitata pro *dātā* (dātar), ut videtur, quod idem est ac Sanscr. *dātā* (dātr), Ross. *dameš* etc. Imperativus a radice *dā* Sendice sonat *daśdi*, Slavice *дашь*. Initio c. XXVII Yaçnae dašdyāi Spiegelius per: *wir wollen (ihm)*

machen, interpretatur. Conf. IV, 4.—Utrique genitivi *s k y*. et *a n h e û s* a gen.
v a n h e u s man. pendere videntur, hicque ab illis determinari, ut sit: *dator*
 (sc. auctor) *bonae mentis actionum mundi* (*quae sunt in mundo*), sed
s k y. *a n h.* potest etiam cum eodem *v a n h* m. construi sensu: *dator mundo*
 (gen. pro dat. more Sendicae et Sanscritae linguae) *bonae mentis facto-*
r um (sc. in factis rite perpetrandis), vel, ut in mea interpretatione ex-
 pressi: *dator bonae mentis factis* (itidem gen. sensu dat.), quae omnia
 sensum quidem eundem, sed e diversa grammatica ratione praebent.—y im
v a s t a r e m. Notetur pronominalis attractio. — *Druk's h e ç t a r e t o* apad-
 varad, die *Drukhs lief von ihm betrübt hinweg*, *Spieg.* In h e, ut su-
 pra, similem Ἐλετψιν, similiter contextui orationis studens, video. Potest
 enim h e vel ad Anrō-mainyūm referri: *illi*, sc. utpote illius mandatum qui
 exequatur, quamvis exequi par non fuit. Simillimae Ἐλειψεως Homer-
 us, praesertim in pronomine 1-mae nec non 2-dae personae abundat, neque
 inusitata est in linguis recentioribus. Si h e ad Saraf ustram referas, sensus
 etiam: *viso illo ex hoc gen. pron. elici potest*, ut in Latina loci versione exhibui.

3. n ö d i q h e a o s' ô pairva è n à m i, nicht sehe ich an ihn den Tod
Spieg., non circumpacio exitium illius vel illi, sc. supra illum, quod illi
 inhaereret. H e interpretante Spiegelio refertur ad a o s' ô, ego ad pair-
 va è n à m i retuli, quippe qui in hoc gen. pron. non verbi secundum objectum,
 sed simplicem substantivi (a o s ô) determinationem videam. Sensus idem,
 constructio Spiegelii, si vera est, rem vividius tangit.—h a n n p è r è s è n t è ,
 proprie: *consulunt de exitio meo*. Verbatim: *befragen sich*, ut Spiegelius.

4. a s a r è t o aka man a n h a k' r u s' d y a q b a è s' ô - p a r s t a n a ñ m, nicht
 verletzt durch Aka-manas sehr peinigende Fragen. Ni fallor, a s a r è t o a
 composito gen. q b a è s' ô p a r s t a n a ñ m pendet, qui duobus instrumentalibus
 (aka man a n h a et k' r u s' d y a) amplificatur: non vulneratus infestis consiliis
manifestatis malo spiritu (*per. m. spîr.*) malitieque ejus, in quibus instru-
 mentalibus etiam hendyadis admitti potest, ut locus hic vel sic interpretari
 possit: non vulneratus ab infestis consiliis *manifestatis* malo spiritu et ma-
 litie, i. e. malitie, sive per malitiem, mali spiritus. — a ç à n ò s a s t a d r a-
 s i m n ô — Ahurâi maşdâi. Cum in his vocibus nomen Saraf ustrae re-
 petitur, separatam id, cum absoluto nominativo participii, propositionem
 constituere, Westergaardum seculos, video. Draş im n ô, ut infra dra-
 ş abi vel draş ab e, nittitur Slavico *d e p a x - a m s* (tenere) probabilitque ejus-
 dem est originis *cum Sanscr. d' r s'* et *d' r*, qui radices itidem in Sendica
 et antiqua Persarum lingua reperiuntur. ideoque hanc alias lectionem (dra-
 gîmnô) praetuli. — Vindëmn ô — Ahurâi maşdâi, welche erhalten hat
 von—, *Sp.*; ego secutas sum Westergaardii lectionem v a n d è m n ô, a rad.
 v a n d, quae Sanscrite *l a u d a r e*, *p r a e d i c a r e* sonat, ut quae magis dignitati
 Ahurae consentanea videtur. — Kya h e draş abi — n m â n a h e P ô u r u s' à-
 ş p a h e. Posteriorem declarationem Sarabustrae (gânâni dañma daêvô-dâ-
 têm etc.) hujus praecedentis interrogationis consequentiam esse, sine qua
 Saraf ustrae oratio nimis abrupte inciperetur, censeo, idque, sine dubio, et
 Schlottmannus, dum locum hunc sequentibus interpretari proponeret: Wie

willst du angreifen das betretene wohlgebaute, fernhin gränzende Land durch Angriff auf die steile Höhe, die Wohnung des Pôuruschaçpa, sensit. Interrogativam propositionem esse vel pronominale adverbium k'va confirmat. Quod ad singularium vocum significationem, e Spiegelii versione loci, quam vir clarissimus, ipse non ut plane absolutam proponit, elicere quoad potui. volui. — dûra è - pârayào, schwer zu durchlaufende (*Sp.*), quod analogia similium compositorum Sanscritae et Graecae linguae defendi potest, ego primo membro compositae vocis (dûra, longinquus) insistens interpretatus sum: longis terminis, in pâra significationem Graeci vocabuli πέρας terminus, quod cum Sanscr. pâra cohaeret, suspicans; dârégya, pro instr. partic. vel pro gerundio accepi, istaque vox, cum drûg vel Sanscr. druh sonorum similitudinem habens, me ut in illa vel animi vel physicam ad arma praeparationem videam, induxit, quamvis non nesciam eandem et similem radicem (dereng) in Sêndico sermone usurpari quae at d'r potius, ut supra, sed sensu tueri, accedere videtur; şbara, pro uş-barâ significatione elatus, excelsus (idem quod bérëşa, sed a rad. bar, bérë = Sanscr. b'r) accipio, vocemque, ut attributum, cum omânahê, formis vocum nil dubium offerenibus, jingo. Si mavis şbarahi (*loc*), ut apud West, interpretare: *ad altum*, vel *in alto* sedis, sc. in loco excelsiore, in arce. Spiegelii totius loci versio, quam ne ipse vir cl., ut dixi, pro omnibus numeris absoluta exhibet, est sequens: *Steine in der Hand haltend — von der Grösse eines Kata sind sie — der reine Zarathustra*. Welche er erhalten hat (vindémnô) von dem Schöpfer Ahura-Mazda. Um sie zu halten auf dieser Erde, der weiten, runden, schwer zu durchlaufenden, in grosser Kraft in der Wohnung des Pôuruschaçpa.

5. Apud Spiegelum et Westergaardium jañm k'nan̄'aiti, welche man anbetet (?) *Spieg.* (dubium sensum vocabuli itidem interpretatore ipso monstrante). In textum k's'nantaéte pro k'nan̄'aiti e variantibus lectionibus reposui, quae lectio etiam vel ad radicem k's'nu, cuius significationem Spiegelii hujus verbi versio reddit, propius accedit. Sed acc. jañm verbum transitivum plenissimo jure hic expostulat, locutionemque passivam, quae significaret: *quae adoratur* plane respuit, nec impersonalem locutionem 3 pers. s., cuius nulla in Sêndico sermone sunt vestigia, admittit, quoniama, si verteris *quam veneratur*, manebit semper interrogatio *quis?* nullo possibili responso. Ego radici k's'nant' significationem Sanscr. k's' an̄ tribuere sum ausus, qua significatione verbum k's'nant' aëtë facillime subjectum sibi in attracto pronomine ante Šaos s'yan̄ apiscitur ut sit: occidam Pairicam, quam pessundabit ille, cui nascetur Šaos jañs (*quam fas est pessundari ab hoc, a quo Šaos yan̄ est descensurus, a me ut delictat Sarat ustra, utpote doctrina a me prolata Šaos yan̄ olim de daëvis triumphabitur*). Ceterum, si radici k's'nant' vel k'nan̄' significatione radicis k's'nu esset relinquenda nilque obstaret ut in k's'nant' aëtë vel k'nan̄'aiti pluralem (impers.) videremus, locus iste vel sic reddi posset: occidam Pairicam, quam adorant homines, neque ponam arma usque ad tempus, cui (*in quo*) nascetur Šaos yan̄s, vel — occidam tunc quum (jahm ài quo

tempore) nascetur Šaos yaws, Totum locum Spiegelius bisce verbis reddit: «Ich werde schlagen die Pari, welche man anbetet (?) bis dass geboren wird Čaošbjanç (d. i. der Nützliche), der Siegreiche aus dem Wasser Kančaſya. — us̄ astaraq hača načmaq, us̄ astaračibyō hača načmačibyō, eadem emphasis quae in primo versu.

6. Westerg.: šāvisi, Sp.: šāvis i. Retinui šāvis i. Slevicae formae analogia, quae idem paene sonat: xwewew (š' ives i). Inter variantes lectiones occurunt: šāvis et šāvis, quae Rossico xwewew respondent. — Apaštavaňuba, verfluche, Sp. Simplicius mihi videtur verbum hoc *renegationem* (defectionem a sacris Mašdaicis plane et distincte voce exprimendam), non execrationem significare, sensu radicis mrū c. praef. vi, qua Aṇrō-mainyi cohors ex. gr. in Yačnae C. XII *renegatur*, Ahurasque mašdas ibidem eodem verbo štū c. praef. d agnoscitur. Specimen simillimae agnitionis Mašdae, quae e Šendico partim est verso, Cl. Spiegelius in Persica grammatica sua edidit et illustravit (p. 156 cett.). — Vindāi yānēm. Post primam pers. vindāni, certe secunda pers. vindāi, ut modificatio forsitan tōu vindābi, expectari possit; fatoe tamen mihi hanc forman vel maxime suspectam esse, quum semper fere 2-dae pers. imperativi act. rejecta personali terminacione, ni fallor, deprehenditur.

8. Textus Spiegelii et Westergaardii sonat: kabé vača vanāi kabé vača apa-yašāi kana ſaya huke et ān̄hō mana daňma Aṇrō-mainyus? Formas vanāi, apayašāi 2-dae pers. s. speciem habere nemo est qui non videat; sed quid tunc cum ultima voce, quae palam nominativus est, facendum? In variantibus lectionibus occurunt vanānē et apayašām'a, formae 1-mam pers. plur. designentes, quae bene et cum Aṇrō-mainyus et cum daňma (sensu nomin.) quadrant. Restat, ut formas has passivo sensu intelligamus, contextu orationis non repugnante, et praesertim primi verbi vanānē media forma, quae plerumque eadem est et passiva, secundi vero plurali numero, qui aptissime subjectum in plurali daňma habere potest, suadentibus. Spiegelio interprete: «Durch wessen Wort willst du schlagen, durch wessen Wort willst du vernichten, durch welche Waffen (schlagen) meine Geschöpfe des Agra-mainyus?» — Significationem vocis apa-yašāi, directe a yašāh, gloria, laus, cum privativa significatione praepositionis apa duxi, quum in Šendica derivativa ab ipso hoc nomine, ut in Sanscrita lingua, occurunt, ex. gr. in Ormazd-yashlo superlativus jaś-kērēstēmēm (conf. Sanscr. yaśaskara) et ibidem dat. compos. yašō-bērētabyō, etymologice vocis ampliorum, languidioreque (si vanāi idem quod apayašāi esset) hoc, ut videtur, loco, repetitione vacuum, sensum praebebente.